

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry
Ullanlinnankatu 1 A 3
00130 HELSINKI

Kommentit
31.10.2022

Leena Seppä ja Annika Öhberg
Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: Kommenttipyyntö luomutoimintasuunnitelmaan 30.9.2022

Kiitämme mahdollisuudesta kommentoida luomutoimintasuunnitelmaa. Haluaisimme kommentoida muutamaa kohtaa:

Kohta 5.1. Kannustetaan tuottamaan kysyntään vastaavia raaka-aineita

Pyydämme, että ensimmäisen lauseen jäljessä oleviin sulkeissa olevaan listaan lisätään myös hunaja.

Jäimme pohtimaan, miksi tämän kappaleen mahdollisissa rahoituslähteissä on mainittu *Mehiläistuotannon kansallinen tuki?* Mitä tällä tarkoitetaan? Onko tämä uusi tulossa oleva tuki? Nykyinen olemassa oleva tuki liittyy mehiläisten talveutuksen korkeampiin kustannuksiin verrattuna muuhun Eurooppaan, ei luomuun.

Kohta 5.4. Kannustetaan neuvonnan ja tutkimuksen keinoin erikoiskasvien viljelyn ja mehiläishoidon lisäämistä

Tavoitteemme on, että luomumehiläishoidolle luodaan erillinen luomutuki, joka ei liity kansalliseen pesäkohtaiseen tukeen. Luomutuki on tärkeä kädenojennus alan toimijoille, sillä luomumehiläishoito ei ole saanut tähän mennessä lainkaan luomutukea, josta johtuen ala on siksi eriarvoisessa asemassa muun luomutuotannon suhteen. Mehiläisalan siirtyessä CAP:n alle vuodesta 2023 lähtien, pidämme entistä tärkeämpänä alan nostamista saman arvoiseksi muiden maatalousalojen kanssa, myös luomutukiasioissa. Tapaamisessamme (SML:n johto ja ministeri) 27.10.2022 ministeri Antti Kurvinen vaikutti suhtautuvan positiivisesti mehiläisalan luomutukeen. Mahdollinen luomumehiläistuki ei kuitenkaan saa vaikuttaa muiden mehiläistarhaajien saaman pesäkohtaisen tuen suuruuteen, vaan tuet on pidettävä erillään.

Kannatamme mehiläishoidon neuvonnan ottamista Neuvo2020 toiminnan piiriin ja luomumehiläishoidon tutkimustarpeiden selvittämistä.

Kohta 8. Koulutus

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML Ry:llä järjestää omaa koulutusta luomumehiläistarhaajille. Koulutuksia järjestetään tarpeen mukaan esimerkiksi säädösten muuttuessa tai alalle tulleiden uusien tarhaajien perehdyttämiseksi luomuasioihin.

Kohta 9. Luomuvalvonnan kehittäminen.

Luomutarkastusmaksujen korotus perusmaksun osalta vuonna 2022 aiemmasta 140 eurosta 300 euroon ja tuntikohtaisten maksujen osalta 91 eurosta 144 euroon on saanut monta luomumehiläistarhaajaa lopettamaan toimintansa vuosina 2021-2022. Aloittavalla

alle kymmenen pesän tarhaajalla maksu saattoi vuonna 2022 olla yli 700 € eli kustannus on täysin kestämatön aloittavan tarhaajan muiden alkuinvestointien päälle. Jos luomumehiläistarhauksen määrää halutaan lisätä, on tarkastusmaksut palautettava aikaisemmalle alhaisemmalle tasolle.

Helsingissä 31. päivänä lokakuuta 2022



Susanna Eloranta
Toiminnanjohtaja

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry
Ullanlinnankatu 1 A 3
00130 Helsinki
puh. 044 506 3200
susanna.eloranta@hunaja.net
www.hunaja.net